
Servizio Gestione Strade
Via Gazzoletti n. 33 – 38122 Trento
T  +39 0461 497548
F  +39 0461 497539
pec serv.gestionestrade@pec.provincia.tn.it
@ gestione.strade@provincia.tn.it

P 2

S106/19.5.6-2020-165
Numero  di  protocollo  associato  al  documento  come 
metadato (DPCM  3.12.2013, art. 20). 
Verificare l'oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

Oggetto: S.S.  45 bis Gardesana Occidentale dal km 109,650 al  km 111,870 circa  (all’interno 
delle gallerie Orione e Casagranda) nei comuni di Riva del Garda e Ledro;
S.S. 45 bis Gardesana Occidentale Variante Riva dalla pr. Km 112,768 (intersezione a 
rotatoria in loc. Monte Oro) alla pr. Km 113,450 circa (all'imbocco nord della galleria 
Englo) nel comune di Riva del Garda.
S.P. 37 del Monte Tombio diramazione Campi dalla pr. Km 0,850 alla pr. Km 1,200 
circa (all'interno della galleria San Martino) nei Comuni di Tenno e Riva del Garda.
Istituzione  di  senso  unico  alternato  dal  giorno  19.10.2020 al  giorno  22.10.2020 
nell’intervallo orario notturno 20:00 – 6:00.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE STRADE

• Rilevato   che  il  Servizio  Gestione  Strade  della  P.A.T.  ha  necessità  di  eseguire  i  lavori  di 
rotolavaggio e pulizia delle gallerie Englo, Casagranda e Orione sulla S.S. 45 bis Gardesana 
Occidentale e della galleria San Martino sulla S.P. 37 del Monte Tombio diramazione Campi;

• Considerato   opportuno,  al  fine  di  salvaguardare  la  pubblica  incolumità  e  per  esigenze di  
carattere tecnico e per agevolare l’esecuzione di detti lavori, prevedere la regolamentazione 
della circolazione come indicato in oggetto;

      Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285;

ORDINA

1. l’istituzione di senso unico alternato regolato da personale moviere lungo:
- la S.S. 45 bis Gardesana Occidentale  dal km 109,650 al km 111,870 circa (all’interno delle 
gallerie Orione e Casagranda) nei comuni di Riva del Garda e Ledro;
- la S.S. 45 bis Gardesana Occidentale Variante Riva dalla pr. Km 112,768 (intersezione a 
rotatoria in loc. Monte Oro) alla pr. Km 113,450 circa (all'imbocco nord della galleria Englo) nel 
comune di Riva del Garda;
-  la  S.P. 37 del Monte Tombio diramazione Campi dalla pr. Km 0,850 alla pr. Km 1,200  
circa (all'interno della galleria San Martino) nei Comuni di Tenno e Riva del Garda;
dal giorno 19.10.2020 al giorno 22.10.2020 nell’intervallo orario notturno 20:00 – 6:00.

2. La regolamentazione di  cui  al precedente punto 1  sarà  resa nota al  pubblico  mediante  i  
regolamentari segnali  stradali  da porre in corrispondenza dei tratti interessati che saranno  
posti, gestiti a cura e spese sotto la responsabilità della ditta  SEVEN SERVICE S.R.L. con  
sede a Napoli.

Provincia autonoma di Trento
Sede Centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento - T +39 0461 495111 - www.provincia.tn.it - C.F. e P.IVA 00337460224

Registro: PAT
Numero di protocollo: 639629
Data protocollazione: 19/10/2020
Segnatura: PAT/RFS106-19/10/2020-0639629



3. Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  entro  60  giorni  al  Ministero  delle  
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della strada e dell'art. 74 del 
Regolamento di esecuzione.

4. È fatto obbligo a chiunque spetti osservare la presente ordinanza e farla osservare.

Il Dirigente
Ing. Giancarlo Anderle

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e 
conservato  presso  questa  Amministrazione  in  conformità  alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 
è  sostituita  dall'indicazione  a  stampa  del  nominativo  del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

LR

2



• Viaggiare in Trentino
• Trentino Trasporti e Esercizio
• PAT - Servizio Trasporti Pubblici
• PAT - Servizio Antincendi e Protezione Civile
• Polizia Stradale Bolzano
• Polizia Stradale Trento
• Ministero delle Infrastrutture Trento
• Consorzio Trentino Autonoleggiatori
• Commissariato del Governo
• Carabinieri Trento
• CISS viaggiare informati
• Trentino Emergenza 118

SPETT.LE
COMUNE DI RIVA DEL GARDA
38066 RIVA DEL GARDA

SPETT.LE
COMUNE DI LIMONE SUL GARDA
25010 LIMONE SUL GARDA

SPETT.LE
COMUNE DI LEDRO
38060 LEDRO

SPETT.LE
COMUNE DI TENNO
38060 TENNO

SPETT.LE
COMANDO COMPAGNIA e STAZIONE CARABINIERI DI RIVA DEL GARDA
38066 RIVA DEL GARDA

SPETT.LE
COMANDO POLIZIA STRADALE
VIA ROSMINI, 8
38066 RIVA DEL GARDA
mail  polstradadist.rivadelgarda.tn@poliziadistato.it

SPETT.LE
COMUNITÀ ALTO GARDA E LEDRO
CORPO DI POLIZIA INTERCOMUNALE
Via San Nazzaro, 82
38066 RIVA DEL GARDA

SEGRETERIA SETTORE N. 7
38066 RIVA DEL GARDA

UFFICIO CONTROLLO E TECNOLOGIE STRADALI 
SEDE 

SPETT.LE
SEVEN SERVICE SRL
VIA PORZIO, 4
NAPOLI
mail info@sevenservicesrl.it

SPETT.LE
OSPEDALE DI ARCO - 118
38062 ARCO
Fax 0464 582613

3

mailto:polstradadist.rivadelgarda.tn@poliziadistato.it


AL SIG.
BRUNO FRAZZINI
Referente del portale www.lagodigarda.it
mail: Bruno.Frazzini@lagodigarda.it

Signor Fruner Dario
fax 0464 553128

LEGENDA 
codice priorità ordinanza (riportato nella prima pagina, a destra 
dell’intestazione del Servizio Gestione Strade):

Codice P 1:
per ordinanze relative a limitazioni con forti ripercussioni per la viabilità
Codice P 2:
per ordinanze relative a limitazioni con media/bassa ripercussione sulla viabilità

4

mailto:Bruno.Frazzini@lagodigarda.it
http://www.lagodigarda.it/

	38060 LEDRO
	38066 RIVA DEL GARDA
	38066 RIVA DEL GARDA
	38066 RIVA DEL GARDA
	SEGRETERIA SETTORE N. 7
	UFFICIO CONTROLLO E TECNOLOGIE STRADALI 
	SEDE 
	NAPOLI
	38062 ARCO


